СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ МЛАДЕНСК»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2025 г.                                                                        № 9

О внесении изменений в Устав сельского поселения «Деревня Младенск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской области от 28.12.2004 № 7-ОЗ «Об установлении границ муниципальных образований, расположенных на территории административно-территориальных единиц «Бабынинский район», «Боровский район», «Дзержинский район», «Жиздринский район», «Жуковский район», «Износковский район», «Козельский район», «Малоярославецкий район», «Мосальский район», «Ферзиковский район», «Хвастовичский район», «Город Калуга», «Город Обнинск», и наделении их статусом городского поселения, сельского поселения, городского округа, муниципального района», Уставом сельского поселения «Деревня Младенск», Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. В Устав сельского поселения «Деревня Младенск» (в редакции решений Сельской Думы от 27.06.2008 № 13; от 31.08.2009 № 21; от 30.06.2010 № 16; от 09.07.2012 № 20; от 06.05.2013 № 14; от 22.03.2014 № 11; от 31.12.2014 № 38; от 21.09.2016 № 21, от 23.03.2018 № 7; от 12.12.2018 № 22; от 02.07.2020 № 24; от 12.01.2021 № 2; от 08.10.2021 № 27; от 27.02.2023 № 5; от 26.04.2023 № 13, от 03.07.2023 № 21; от 16.05.2024 № 13) внести изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для государственной регистрации изменений и дополнений в Уставе сельского поселения «Деревня Младенск».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Деревня Младенск»
С.П. Муравьева

Приложение
к Решению Сельской Думы
СП «Деревня Младенск»
от 17 февраля 2025 г. № 9

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ МЛАДЕНСК»

1. Часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Территория сельского поселения включает в себя следующие населенные пункты, объединенные общей территорией: деревня Младенск, деревня Белый Колодец, поселок Винский, деревня Плотавец, деревня Поляна, железнодорожная станция Судимир. Административным центром сельского поселения является деревня Младенск».».

2. В абзаце втором части 5 статьи 16.1 слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2».

3. Абзац первый статьи 28 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».